22.05.2013 16:08:46 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\05\Redum2013-
244\решение.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  31.05.2013  № 244
пгт Даровской

О ходе реализации муниципальной целевой Программы
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального

хозяйства Даровского района на 2011-2013 годы»

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 21 Устава муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области, заслушав

информацию и.о. заместителя главы администрации Даровского района Ки-

ровской области, заведующего отделом жизнеобеспечения населения адми-

нистрации Даровского района Кировской области Мелентьева О.Ю. о ходе

реализации муниципальной целевой Программы «Реформирование и модер-

низация жилищно-коммунального хозяйства Даровского района на 2011-2013

годы», Даровская районная Дума Даровского района Кировской области

РЕШИЛА:

1. Информацию и.о. заместителя главы администрации Даровского

района Кировской области, заведующего отделом жизнеобеспечения населе-

ния администрации Даровского района Кировской области Мелентьева О.Ю.

о ходе реализации муниципальной целевой Программы «Реформирование и

модернизация жилищно-коммунального хозяйства Даровского района на

2011-2013 годы» принять к сведению. Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин

22.05.2013 14:29:03 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\05\Redum2013-
244\Отчет на думу по ЖКХ исправл..doc

ИНФОРМАЦИЯ
о ходе реализации муниципальной целевой Программы

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального
хозяйства Даровского района на 2011-2013 годы»

Во исполнение постановления администрации Даровского района

Кировской области от 13.09.2010 № 582 «Об утверждении муниципальной

целевой программы «Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства Даровского района на 2011-2013 годы» в 2012 году

выполнены следующие мероприятия:

1. Приобретен водогрейный котел в котельную детского сада № 3

«Колосок» пгт Даровской (98,0 тыс. руб.);

2. На исполнение предписаний органов пожнадзора по

оборудованию дымовых труб искрогасителями затрачено 20,0 тыс.руб.

3. За счет средств программы в 2012 году осуществлялось содержание

свалки ТБО и площадки складирования отходов лесопиления.

Работы по содержанию свалки ТБО выполнялись ООО «Уником» по

договору. В перечень работ входит: содержание подъездных путей, прием и

размещение ТБО, учет принятых отходов, ведение необходимой

документации, производственный контроль за негативным воздействием на

окружающую среду. Израсходовано 400 тыс. руб.

Содержание площадки складирования отходов лесопиления

осуществлял по договору индивидуальный предприниматель Курбатов В.И.

Перечень работ: содержание подъездных путей к площадке, прием

промышленных отходов, учет принятых отходов, размещение

промышленных отходов, ведение необходимой документации (включая

оформление правоотношений с потребителями услуги по складированию

отходов лесопереработки), сжигание отходов лесопиления. Израсходовано

400 тыс. руб.

Всего в 2102 по программе в 2012 году освоено 918 тыс. руб. как и

планировалось.

2

22.05.2013 14:28:37 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\05\Redum2013-
244\Отчет на думу по ЖКХ исправл..doc

Кроме того, в 2012 году район участвовал в реализации мероприятий

областной целевой программы «Комплексная программа модернизации и

реформирования жилищно-коммунального хозяйства Кировской области».

Выполнены проектные работы на капитальный ремонт с модернизацией

оборудования поселковых очистных сооружений в пгт Даровской. Стоимость

работ составила 1210,177 тыс. руб., в том числе: средства областного

бюджета 1028,650 тыс. руб., средства бюджета Даровского городского

поселения – 121,019 тыс. руб.,  средства ЗАО «Даровской маслозавод» -

60,509 тыс.руб.).

 В 2013 году по районной программе планируется замена теплотрассы

от котельной ул. Набережная 8 до районного центра культуры и досуга,

сметная стоимость 636,4 тыс. руб.

В 2013 году район продолжает принимать участие в реализации

областной целевой программы реформирования и модернизации ЖКХ. На

работах первого этапа по ремонту и модернизации  очистных сооружений пгт

Даровской планируется освоить 10655 тыс. руб., из них  9057 тыс. руб.

средства областного бюджета и 1598 тыс. руб. средства городского

поселения.

И.о. заместителя главы
администрации Даровского
района Кировской области,
заведующего отделом
жизнеобеспечения населения      О.Ю. Мелентьев

	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\05\Redum2013-244\решение.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\05\Redum2013-244\Отчет на думу по ЖКХ исправл..doc